Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

205Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLV

ld:05D4F6C746EF8D26 li EnADO DO PIAUI
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAU(

CNPJ: 86.840.006/0001-92
Rua São Francisco, 31, Centro, CEP 64.518-000- Fone (89) 3428 -1341

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ - PI
CNPJ Nº 86.840.006/0001-92

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2023 CONTRATO 001/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Santa Rosa do Piauí - PI. CONTRATADO: Contplan-Contabilidade, Planejamento e
Assessoria Lida, inscrita no CNPJ Nº 17.172.101/0001-42; OBJETO: Contratação de Empresa
para prestação de serviços técnicos de Assessoria em Contabilidade Pública, direcionada á
Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí - PI, durante o Exercício Financeiro de 2023.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano. VALOR: Valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), totalizando o
valor anual para o Exercício de 2023 de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Orçamento da Câmara para o Exercício de 2023, na Classificação: Unidade
2001 Elemento de Despesas 33.90.39, Fonte De Recursos: Recursos Próprios, Fundamentação
legal: Art. 25, INC li, art. 13, INC Ili, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e Lei
14.133/2021 no seu Art. 74 Inciso Ili, alínea c) 1°. SIGNATARIO: Pela Contratante, Geraldo Sores
da Silva E, Pela Contratada José Gerardo Alves De Melo Gomes - Contplan-Contabilidade,
Planejamento e Assessoria Lida. Data da Assinatura do Contrato: Santa Rosa do Piauí - PI, 11

de Janeiro de 2023.

1d:0047EOESDOC7 8D lA

'' ~TADO DO PIAUI CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI
CNPJ: llll.ll40.008/0001·92

Rua Slo Francisco, 31, Centro, CEP 64.618-GOO - Fone (89) 3428 • 1341

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao
disposto no art. 25, INC li, combinado com o art. 13, inc. Ili, e art., 26, parágrafo único, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO
atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações e Lei nº. 14.133/2021 no
seu Art. 74 Inciso Ili, alínea c) , que trata das contratações de serviços contábeis por
inexigibilidade de licitação, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
001/2023 ..

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

OBJETO A SER CONTRATADO: Contratação de Empresa para prestação de serviços técnicos
de Assessoria em Contabilidade Pública, direcionada á Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí
- PI, durante o Exercício Financeiro de 2023.

FAVORECIDO: CONTPLAN-CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ASSESSORIA L TDA.
inscrita no CNPJ Nº 17.172.101/0001-42, sediada em Teresina-PI, com endereço Rua Zeferino
Vieira, nº. 1040 - Vermelha.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 (um) Ano.

VALOR TOTAL: Valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), totalizando o valor anual para o
Exercício de 2023 de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) .

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, INC li, art. 13, INC Ili, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666/93 e Lei nº. 14.133/2021 no seu Art. 74 Inciso 111, alínea c).

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 001/2023.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado
e arquivado.

Santa Rosa do Piauí - PI, 10 de Janeiro de 2023.

GERALDO SOARES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

ld:07383C3FA4798D6E
,, .... .;; -..., ESTADO DO PIAUI

•
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI

CNPJ: 88.840.006/0001-92
Rua 8Ao Francisco, 31,C.ntro, CEP 84.618-000-Fone (89) 3428-1341

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ· PI
CNPJ Nº 86.840.006/0001-92

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2023 CONTRATO 001/2023. CONTRATANTE: Cêmara
Municipal de Santa Rosa do Piauí - PI. CONTRATADO: LA. SOFTWARE L TDA, inscrita no CNPJ
Nº 37.047.207/0001-21 , Inscrição Estadual nº. 19.666.311-3, sediada em Teresina-PI, com
endereço Quadra 06 Casa C, Conjunto Dirceu Arcoverde 1, Bairro Itararé, CEP nº. 64.077-028;
OBJETO: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de licenças de softwares para
os Sistemas de Pessoal/Folha de Pagamento e Contabilidade Pública, incluindo serviços de
implantação, treinamento, manutenção migração de dados e suporte técnico, pertencente à
Cêmara Municipal de Santa Rosa do Piaul - PI, durante o Exerclcio Financeiro de 2023.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano. VALOR: Valor mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando o
valor anual para o Exercício de 2023 de R$ 6.000,00 (sies mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Orçamento da Câmara para o Exerclcio de 2023, na Classificação: Unidade
2001 Elemento de Despesas 33.90.39, Fonte De Recursos: Recursos Próprios, Fundamentação
legal: Art. 24, INC 11, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e Lei nº. 14.133/2021 no seu
Art. 75 Inciso li. SIGNATARIO: Pela Contratante, Geraldo Sares da Silva E, Pela Contratada
Francisco Alberto da Silva - LA. SOFTWARE L TDA. Data da Assinatura do Contrato: Santa Rosa
do Piaul - PI, 17 de janeiro de 2023.

ld:0471B14EE9658D68

,,,. .. .;; ...,_ l!STADO DO PIAU(

•
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAU(

CNPJ: 88.M0.008/0001-92
Rua llAo Francisco, 31, Cenb'o, CEP 84.618-000- Fone (119) 3428 - 1341

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto
no art. 24, INC li da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições
que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações e Lei nº.
14.133/2021 no seu Art. 75, Inciso li , que trata das contratações de serviços contábeis por
Dispensa de Licitação, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 00112023 ..

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

OBJETO A SER CONTRATADO: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de
licenças de softwares para os Sistemas de Pessoal/Folha de Pagamento e Contabilidade Pública,
incluindo serviços de implantação, treinamento, manutenção migração de dados e suporte técnico,
pertencentes á Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí - PI, durante o Exercício Financeiro de
2023.

FAVORECIDO: LA. SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.047.207/0001-21 , Inscrição
Estadual nº. 19.666.311-3, sediada em Teresina-PI, com endereço Quadra 06 Casa C, Conjunto
Dirceu Arcoverde 1, Bairro Itararé, CEP nº. 64.077-028.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 (um) Ano.

VALOR TOTAL: Valor mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando o valor anual para o
Exercício de 2023 de R$ 6.000,00 (sies mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, INC li , art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e Lei nº.
14.133/2021 no seu Art. 75 Inciso li.

Justificativa anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 001/2023.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado
e arquivado.

Santa Rosa do Piauí - PI , 16 de Janeiro de 2023.

GERALDO SOARES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org